
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/193/12 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,  

poz. 1806, 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 2007 r. Nr 48, poz. 327,   

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r.  Nr 52, poz. 420,  

Nr 157, poz. 1241, 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 2011 r. Nr 21, poz. 113,  

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 2012 r. poz. 567), art. 44 ust. 3, 3a i 4 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 215, poz. 1664, 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, 

poz. 1241, Nr 224, poz. 1337, 2012 r. Nr 985), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Białymstoku uchwala się, co następuje:  

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody, pozbawiając statusu pomnika przyrody drzewo gatunku lipa 

drobnolistna nr ew. 1179 uznane za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 15/98 Wojewody Białostockiego 

z dnia 10 grudnia 1998 r. (Dz. Urz. WB Nr 25, poz. 278).  

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Wieczysław Gościk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 4087



UZASADNIENIE  

Lipa drobnolistna - pomnik przyrody nr 1179 rosnący w pasie drogi powiatowej nr ewid. gruntów 20  

w Królowym Moście, obręb ewidencyjny Downiewo, Gmina Gródek, została objęta ochroną na mocy 

Rozporządzenia Nr 15/98 Wojewody Białostockiego z dnia 10 grudnia 1998 r. (Dz. Urz. WB Nr 25,  

poz. 278).  

Zgodnie z inwentaryzacją drzew, wykonaną na zlecenie Wójta Gminy Gródek, drzewo odznacza się nisko 

osadzoną koroną o długich poziomych konarach z V-kształtnym połączeniem na wysokości około  

2 m. Połączenie pnia wschodniego jest szczególnie osłabione z murszem sięgającym głęboko w łączenie. 

Konar ten skierowany jest na budynek położony na działce nr ewid. 293. Przedmiotowe drzewo zostało 

poddane licznym zabiegom i zabezpieczeniom, jednak ze względu na możliwe zachwianie statyki całego 

drzewa i przesunięcia środka ciężkości oraz lokalizację w pasie drogowym i w sąsiedztwie zabudowań 

stwarza ono zagożenie zagrożenie dla ludzi i mienia. Poziom ryzyka, stopień prawdopodobieństwa 

wystąpienia niebezpiecznych zdarzeń, zależny od stanu statycznego drzewa określono na bardzo wysoki. 

Drzewo należy usunąć.  

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 

poz. 1220 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody, następuje między 

innymi w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które został powołany lub ze względu  

na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust 3 ww. ustawy zniesienia formy ochrony 

przyrody o której mowa w ust. 1, dokonuje rada gminy w drodze uchwały.  

W odniesieniu do w/w drzewa zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ stanowi  

ono zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, 

pismem znak: WPN.623.24.2012.BM z dnia 23.10.2012 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4087


		2012-12-14T14:35:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




